	Муниципальн шаңһа олна сурhулин учреждень
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	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа № 1 им. Г. Лазарева»



359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, ул. Ленина, 7 тел: (8-847-31) 9-10-84
E-mail:  lidergsh1@yandex.ru

Отчет образовательной организации на начало 2022-2023 учебного года

	№
	Полное наименование ОО
	Юридический адрес
	Наличие лицензии 
(с указанием срока действия)
	Наличие лицензии на ведение дополнительного образования
	Наличие аккредитации

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	359050. Республика Калмыкия, Городовиковский район, г.Городовиковск, ул.Ленина,7
	Серия 08Л01 № 0000271 (от 17.11.2016 №1306-
бессрочная
	Серия 08П01 №0000590 (приложение к лицензии от 17.11.2016 №1306)
	Серия 08А01 № 0000011
(От 26.11.2016 №262)
до 26.11.2026




Таблица 1
	ОО
	Количество обучающихся

	
	Уровень НО
	Уровень ОО
	Уровень СО
	Всего

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	87
	96
	19
	202

	ОО
	Количество иностранных обучающихся

	
	Уровень НО 
(страна прибытия)
	Уровень ОО
(страна прибытия)
	Уровень СО
(страна прибытия)
	Всего

	
	
	
	
	







	ОО
	Завершили образование (получили документ государственного образца)
	Не завершили образование (не получили документ государственного образца)
	Не завершили образование (не получили документ государственного образца)

	
	Основное
	Среднее
	Основное
	среднее

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	19
	12
	-
	-




	ОО
	Прошли МПК весной и лето 2022 и получили заключение
	Всего детей обучается в спецОО
	Всего обучающихся, имеющих направление в ОУ 8 вида с учетом нового набора
	Обучаются по программе 7 вида
	Всего детей-сирот(круглые) (приложить список)

	
	Всего обследовано МПК
	В том числе
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Выехали по месту направления в ОУ 8 вида
	Из числа отправленных в ОУ 8 вида оставленных в ОО
	Другое указать
	
	
	
	
	
	
	

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


 
Таблица 2
	ОО
	О/о
	Наличие интернета
	Обучение в 1,5 смену
	Обучение во 2 смену
	Наличие спортивного зала (да/нет)
	Наличие столовых (да/нет)
	Наличие медкабинета (лицензия-дата выдачи)

	
	Начальное 
	Основное
	Среднее
	
	
	
	
	
	

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	87
	96
	19
	 Калмыцкий филиал ПАО «Ростелеком»
Тарифный план – VPN по наземным каналам связи
100 Мбит/с
Акт о подключении социально значимого объекта к сети передачи данных и начале оказания услуг по передаче данных от 25.10.2019г.
	-
	-
	Да
	Да
	Серия РК-08 №0000275 
от 25.09.2015г , №ЛО-08-01-000454



Таблица 2.1
Режим работы ОО в 2022-2023 учебном году
	ОО
	5-дневное обучение
	6-дневное обучение

	
	Указать класс
	Количество детей
	Указать класс
	Количество детей

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	1-8
	164
	9-11
	38



Сведения об обучении во 2 смену
	ОО
	На уровне НОО
	На уровне ООО
	На уровне СОО

	
	Число кл-комп
	Число об-ся
	Число кл-комп
	Число об-ся
	Число кл-комп
	Число об-ся

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-




Сведения об обучении в 1,5 смену
	ОО
	На уровне НОО
	На уровне ООО
	На уровне СОО

	
	Число кл-комп
	Число об-ся
	Число кл-комп
	Число об-ся
	Число кл-комп
	Число об-ся

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-




Сведения о функционировании ГПД
	ОО
	На уровне НОО
	На уровне ООО
	На уровне СОО

	
	Число кл-комп
	Число об-ся
	Число кл-комп
	Число об-ся
	Число кл-комп
	Число об-ся

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	1
	30
	-
	-
	-
	-






Сведения о наполняемости классов 
	ОО
	До 5 человек в классе
	До 10 человек в классе
	До 15 человек в классе
	До 20 человек в классе
	Свыше 20 человек в классе
	Свыше 30 человек в классе

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	0
	1
	1
	5
	4
	0



Обеспечение школьной ученической мебелью (с учетом классной системы по соответствующим учебным предметам)
	ОО
	Кол-во об-ся
	1-4 классы
	5-9 классы
	10-11 классы

	
	
	Кол-во об-ся
	Оснащено
 в 2022-2023 г.
	Потребность в оснащении
	% осн
 
	Кол-во об-ся

	Оснащено
 в 2022-2023 г.
	Потребность в оснащении
	% осн

	Кол-во об-ся

	Оснащено
 в 2022-2023 г.
	Потребность в оснащении
	% осн

	
	
	
	Парты
	Стулья
	Парты
	стулья
	
	
	Парты
	стулья
	Парты
	стулья
	
	
	Парты
	стулья
	Парты
	стулья
	

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	202
	87
	0
	0
	26
	52
	100%
	96
	0
	0
	0
	0
	
	19
	0
	0
	0
	0
	



Сведения об обеспеченности учебной литературой
	Уровень начального общего образования
Процент оснащения
	Уровень основного общего образования
Процент оснащения
	Уровень среднего общего образования
Процент оснащения

	100%
	100%
	100%



Сведения о преподавании шахмат
	Уровень начального общего образования
Количество классов
	Уровень основного общего образования
Количество классов
	Уровень среднего общего образования
Количество классов

	4 класса – внеурочная деятельность
	-
	-



Сведения о наличии казачьих классов
	Уровень начального общего образования
Количество классов
	Уровень основного общего образования
Количество классов
	Уровень среднего общего образования
Количество классов

	-
	-
	-




Таблица 3
Сведения о формах обучения
	ОО
	Формы обучения

	
	Семейная (ФИО, класс)
	Самообразование (ФИО, класс)

	-
	-
	-


Таблица 4
Сведения об организации обучения и материально-техническом оснащении ОО в соответствии с ФГОС ОВЗ в 2022-2023 учебном году
 
	Наименование ОО
	Кол-во обучающихся
	Оснащение рабочего места обучающегося с ОВЗ
	Реализация АООП
Имеется/не имеется
	Указать индивидуальный учебный план (вариант)
	Реквизиты: дата приказа, № Положения о психолого-педагогическом консилиуме
	Какое сопровождение обеспечено  организацией обучающемуся с ОВЗ
	Обеспечение тьюторского сопровождения, количество тьюторов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



Сведения о детях, имеющих инвалидность, обучающихся в ОО
	ОО
	Кол-во детей-инвалидов, обучающихся в обычных классах
	Кол-во детей-инвалидов,  на дому/ в т.ч. дистант
	Количество детей-инвалидов по патологиям

	
	
	
	С нарушением зрения
	С нарушением слуха
	С нарушением речи
	С нарушением ОДА
	Аутизм
	ЗПР
	Другое (указать)

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	1
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Сахарный диабет



Сведения об обучающихся детях-инвалидах, детях с ОВЗ
	ОО
	Всего обучающихся
	Из них
	По  классам

	
	
	Детей-инвалидов (МСЭ)
	Детей с ОВЗ  (ПМПК)
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	202
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



Таблица 5
 Сведения о группах здоровья обучающихся в ОО
	ОО
	Общее количество обучающихся
	В т.ч.с 1 –й группой здоровья
	В т.ч.с 2 –й группой здоровья
	Численность несовершеннолетних, имеющих хроническую патологию
	Удельный вес детей 1 и 2 группы здоровья

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	202
	95
	75
	32
	84%











Таблица 6
Сведения об организации питания обучающихся ОО (по состоянию на 02.09.2022г.)
	ОО
	Всего обучающихся
	Всего охвачено питанием
	Обучающиеся 1-4 классов
	Дети из многодетных семей
	Льготная категория
	Организация работы школьных столовых
	Наименование поставщика продуктов питания

	
	
	
	
	
	
	Самостоятельно
	Аутсорсинг
	МУП «Школьное питание»
	

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	202
	102
	87
	42
	1
	ДА
	
	
	ИП Баранова (г.Городовиковск)
ИП Новик
(г.Городовиковск)
ООО Мега-торг
(г.Сальск)



Таблица 7

Сведения о молодых учителях ОО,
педагогический стаж которых не превышает 3 лет по состоянию на 01.09.2022г.
	ОО
	Количество молодых учителей, принятых на работу в 2022-2023 учебном году
	Общее количество молодых учителей
	Из них имеют педстаж

	
	
	
	0-1 год
	1-2 года
	2-3 года

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	1
	1
	1
	-
	-

	
	
	
	
	
	



Сведения о педагогических вакансиях в ОО РК по состоянию на 01.09.2022г.
	ОО
	Имеющиеся вакансии
	Нагрузка
	Примечание

	-
	-
	-
	-




Таблица 8
Сведения о сотрудниках школьной библиотеки
	ОО
	Количество работников
	Образование
	Стаж работы
	Штатная единица
	Библиотечный фонд

	
	
	
	
	
	Художественная литература
	Учебные пособия

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	1
	Среднее специальное
	2
	1
	7629
	10374



Таблица 9
Сведения о работниках системы образования, имеющих звания
	ОО
	Количество работников
	Заслуженный учитель РФ
	Заслуженный учитель РК

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	19 +2 (внешние совместители)
	-
	3



Сведения о юбилейных школах
	ОО
	50 лет
	70 лет
	[bookmark: _GoBack]100 лет

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.Лазарева»
	
	
	115 лет - октябрь 2022
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